## TITULUS XVI.

*De Pupillari Substitutione.*

§ 559. **H**ACTENUS de substitutione *vulgari*: sequitur *pupillaris*: cujus quum'is finis sit, ut ne liberi impuberes intestati moriantur (§ 550): facile intelligetur ejus definitio, quod sit *substitutio facta liberis impuberibus, in potestate testatoris constitutis, et in alterius potestatem, eo mortuo non recasuris, in eum casum, si intra pubertatem decesserint* (1).

(1) *Pr. Inst. h. t. L. 8, Cod. de imp. et al. subst.*

§ 560. Ex eâ definitione fluunt axiomata: I. fundamentum substitutionis pupillaris est patria potestas (§ 139, X). II. Ejus causa est ætas immatura, intra quam testamentum condi nequit (§ 516, VII). III. Substitutio pupillaris non quidem ratione solemnitatum externarum, sed tamen ratione institutionis, duplex testamentum complectitur (1).

(1) § 2, *Inst. h. t. L. 2, § 4, L. 16, § 1, L. 20, § 1, ff. de vulg. et pupill. subst.*

§ 561. Quum ergo fundamentum substitutionis hujus sit patria potestas (§ 560, I): sequitur, I. ut pater dumtaxat hoc modo sub-

## TITRE XVI.

*De la Substitution Pupillaire.*

§ 559. **JUSQU'ICI** on a traité de la substitution vulgaire : vient ensuite la *pupillaire* ; et comme son but est que les enfants impubères ne meurent pas intestats (§ 550), on conçoit facilement pourquoi elle est définie : *La substitution faite aux enfants impubères en puissance du testateur, et qui à sa mort ne retomberont pas sous la puissance d'un autre, et cela pour le cas où ils décéderaient avant la puberté* (1).

§ 560. De cette définition découlent les axiômes suivans : 1<sup>o</sup> le fondement de la substitution pupillaire est la puissance paternelle (§ 139, 10<sup>o</sup>) ; 2<sup>o</sup> sa cause est l'âge trop peu avancé pour faire un testament (516, 7<sup>o</sup>) ; 3<sup>o</sup> la substitution pupillaire, non à raison des solennités externes, mais à raison de l'institution, renferme deux testaments (1).

§ 561. Ainsi comme le fondement de cette substitution est la puissance paternelle (§ 560, 1<sup>o</sup>), il suit 1<sup>o</sup> que le père seul peut substituer

stituat, quum mater tantum vulgariter substituere possit, quippe cujus in potestate liberi non sunt constituti (§ 136) (1), II, Ut pater substituatur tantum suis, et posthumis non emancipatis (§ 190), nec III. nepotibus in patriam potestatem recasuris, nisi ex formulâ legis Junie Velleie (2). IV, Ut substituere possit etiam exhereditatis (§ 192, III) (3), tametsi ab eisdem vel eorum substitutis legata relinquere non possint (a) (4). V. Ut evanescat substitutio, si filius a testatore ante mortem emancipatus, vel post ejus mortem arrogatus sit, quod tamen sine accuratâ causæ cognitione haud permitendum (§ 181) (5).